[image: ]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora, Professora Cida

INDICAÇÃO 1033/2021

[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, autorizar ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, extensivo ao Diretor de Serviços Públicos, Helder Souza Santos, no sentido de realizar a limpeza e cobertura do canal localizado na Rua do Campo, (fundo da Creche de Educação Infantil Jorge Luiz Oliveira de Jesus, entre o Brasil Novo e INOCOOP) bairro Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

Entendemos que a execução do serviço solicitado é de grande relevância, uma vez que este canal passa próximo da Creche de Educação Infantil Jorge Luiz Oliveira de Jesus, Rua Cidade de Brasília no Brasil Novo, e de várias residências que se encontram no seu entorno.
Os moradores, pedestres e transeuntes destas localidades sofrem há bastante tempo com as condições de precariedade e exposição de mau cheiro, matagal, proliferação insetos e roedores gerados neste canal, onde, além da água da chuva, é lançado todo tipo de sujeira, causando muitos transtornos para a população. “Todos têm direito ao meio ambiente ecologicamente equilibrado, bem de uso comum do povo e essencial à sadia qualidade de vida, impondo-se ao Poder Público e à Comunidade o dever de defendê-lo e preservá-lo para as presentes e futuras gerações”.
Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 24 de novembro de 2021.

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
                                                                       Vereadora
     ATENDA-SE                      ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

image1.jpeg